



NAJWYŻSZA IZBA KONTROLI

Delegatura w Krakowie

LKR.410.012.02.2021

Pan
Michał Spieszny
Prezes Zarządu
Klub Sportowy
Akademickiego Związku Sportowego
Akademii Wychowania Fizycznego
im. Bronisława Czecha
ul. Śniadeckich 12B
31-531 Kraków

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

P/21/024 Wspieranie rozwoju sportu akademickiego

I. Dane identyfikacyjne

Jednostka kontrolowana	Klub Sportowy Akademickiego Związku Sportowego Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha, ul. Śniadeckich 12B, 31-531 Kraków (KS AZS AWF; Klub)
Kierownik jednostki kontrolowanej	Michał Spieszny, Prezes Zarządu, od 28 listopada 2011 r. (akta kontroli str. 2, 6)
Zakres przedmiotowy kontroli	1. Realizacja programów i zadań wspierających rozwój sportu akademickiego. 2. Efekty realizacji programów i zadań dotyczących rozwoju sportu akademickiego.
Okres objęty kontrolą	Lata 2017-2021 (do czasu zakończenia czynności kontrolnych ¹), z wykorzystaniem dowodów sporządzonych przed tym okresem.
Podstawa prawna podjęcia kontroli	art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli ²
Jednostka przeprowadzająca kontrolę	Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Krakowie
Kontroler	Paweł Lipowski, specjalista kontroli państwowej, upoważnienie do kontroli nr LKR/66/2021 z 13 maja 2021 r. (akta kontroli str. 1)

¹ Czynności kontrolne zakończono w dniu 9 sierpnia 2021 r.

² Dz. U. z 2020 r. poz. 1200 ze zm., dalej: *ustawa o NIK*.

II. Ocena ogólna³ kontrolowanej działalności

OCENA OGÓLNA

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie działalność KS AZS AWF w zakresie prowadzenia działalności na rzecz rozwoju sportu akademickiego. Klub prawidłowo zrealizował programy i zadania w zakresie rozwoju sportu akademickiego, osiągając zaplanowane w nich cele.

Uzasadnienie
oceny ogólnej

W okresie objętym kontrolą KS AZS AWF prawidłowo realizował programy i zadania wspierające rozwój sportu akademickiego oraz osiągał planowane cele programów i zadań w tym zakresie.

Klub prawidłowo wykorzystał dotacje przekazane przez organy administracji rządowej i samorządowej w ramach:

- Programu *Sport dla Wszystkich* w 2017 r.;
- Programu *dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadań w zakresie szkolenia i współzawodnictwa sportowego młodzieży* realizowanego w ramach *Akademickiego Centrum Szkolenia Sportowego* w 2018 r. i w 2020 r.;
- Programu *Organizowanie zadań na rzecz rozwoju sportu akademickiego* w 2018 r.;
- dotacji otrzymanych od Województwa Małopolskiego w 2020 r. (projekt *Przygotowanie zawodników KS AZS AWF Kraków do reprezentowania Małopolski w finałach ogólnopolskich współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach państwowego Systemu Sportu Młodzieżowego*) oraz od Gminy Miejskiej Kraków w 2019 r. (projekt *Droga do mistrzostwa*).

Realizacja i rozliczenie zadań dofinansowanych ze środków publicznych odbywały się zgodnie z obowiązującymi przepisami, zapisami ww. programów i umowami o dofinansowanie, w sposób gwarantujący gospodarne wykorzystanie środków (w ramach badanych wydatków).

Zadania ujęte w programach zakończono w terminach określonych w umowach. KS AZS AWF prawidłowo sporządzał sprawozdania końcowe, terminowo je składał, wykorzystując w całości przyznane dofinansowania (dotacje).

Klub zrealizował zakładane cele i efekty zadań, wskazanych w ww. programach, zapewniając odpowiednie warunki szkolenia zawodników. Efektywnie współpracował z uczelniami krakowskimi (w szczególności Akademią Wychowania Fizycznego w Krakowie) oraz Województwem Małopolskim i Gminą Miejską Kraków, m.in. w zakresie wykorzystania obiektów sportowych na potrzeby KS AZS AWF oraz realizacji wspólnych działań i zadań, w tym zawodów sportowych.

NIK zauważa przy tym, że KS AZS AWF w przyjętym przez Zarząd dokumencie pn. *Cele i założenia sportowe Klubu* obowiązującym od 2017 r. nie przewidział okresowej oceny lub ewaluacji efektów prowadzonego szkolenia sportowego, w tym realizacji celów w zakresie rozwoju sportu akademickiego.

W kontrolowanym okresie Klub nie realizował zadań inwestycyjnych dotyczących akademickich obiektów sportowych.

³ Najwyższa Izba Kontroli formułuje ocenę ogólną jako ocenę pozytywną, ocenę negatywną albo ocenę w formie opisowej.

III. Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny cząstkowe⁴ kontrolowanej działalności

OBSZAR

1. Realizacja programów i zadań wspierających rozwój sportu akademickiego

Opis stanu faktycznego

1. W okresie objętym kontrolą KS AZS AWF był jednostką organizacyjną Akademickiego Związku Sportowego; prowadził działalność na terenie Krakowa, a jego siedzibą była Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie.

W okresie objętym kontrolą KS AZS AWF zawarł:

- pięć umów z Ministrem Sportu i Turystyki (MSiT)/Ministrem Sportu (MS)/Ministrem Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu⁵ w ramach programów: upowszechniania sportu różnych grup społecznych i środowiskowych (kontrolowana umowa z 2017 r. opisana jest w dalszej części wystąpienia) oraz zakupu i dystrybucji sprzętu sportowego dla najwyżej sklasyfikowanych klubów sportowych w systemie sportu dzieci i młodzieży, o łącznej wartości 185 tys. zł (od 25 do 45 tys. zł)⁶;
- cztery umowy na realizację *Akademickiego Centrum Szkolenia Sportowego*, które corocznie zawierane były przez Zarząd Główny Akademickiego Związku Sportowego (ZG AZS) z MSiT/MS (poddane kontroli umowy z 2018 r. i z 2020 r. opisane są w dalszej części wystąpienia)⁷
- jedną umowę z Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego (MNiSW) w ramach programu organizowania zadań na rzecz rozwoju sportu akademickiego, o wartości 166,6 tys. zł (opisaną w dalszej części wystąpienia);
- 17 umów z jednostkami samorządu terytorialnego (Gminą Miejską Kraków oraz Województwem Małopolskim – Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego; *UMWM*) m.in. w ramach programów: *Aktywny Kraków*, *Droga do mistrzostwa* oraz przygotowania zawodników Klubu do reprezentowania Małopolski w finałach ogólnopolskich współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach państwowego *Systemu Sportu Młodzieżowego*, o łącznej wartości 1 555,8 tys. zł (od 5 do 302 tys. zł)⁸;
- trzy umowy z Gminą Miejską Kraków (*GMK*), w imieniu której działał Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. M. Kopernika w Krakowie, na organizację obozów sportowo-rekreacyjnych, o łącznej wartości 108,6 tys. zł (od 30 do 39,3 tys. zł)⁹;
- pięć umów z Polskim Związkiem Szermierczym z siedzibą w Warszawie w ramach zadań upowszechniania szermierki w Polsce na kwotę 72,1 tys. zł (od 9,3 do 21 tys. zł)¹⁰;
- cztery umowy ze sponsorami Klubu (zawodników) na kwotę 71 tys. zł (od 1,4 do 40 tys. zł);
- 11 umów reklamowych z podmiotami prywatnymi na kwotę 613,2 tys. zł.

⁴ Oceny cząstkowe to oceny działalności w poszczególnych obszarach badań kontrolnych. Ocena cząstkowa może być sformułowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowej.

⁵ Minister właściwy ds. kultury fizycznej (dział administracji rządowej: *kultura fizyczna* obejmował m.in. sport): Minister Sportu i Turystyki; od 15 listopada 2019 r. Minister Sportu; od 6 października 2020 r. Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

⁶ W przypadku jednej umowy Klub nie wykorzystał pełnej kwoty dotacji (25 tys. zł) i dokonał zwrotu jej części (8,7 tys. zł), co wynikało z późnego zgłoszenia zmiany terminu biegowego obozu sportowego.

⁷ ZG AZS zawarł umowę na działalność ACSS w 2021 r. w dniu 29 czerwca 2021 r., przy czym od 13 lipca 2021 r. ZG AZS przekazał pierwsze środki dotacyjne do Klubu.

⁸ Jedna z umów (o wartości 302 tys. zł) została zawarta 30 marca 2021 r. i w trakcie kontroli była realizowana (obowiązuje do 31 grudnia 2021 r.).

⁹ Jedna z umów (o wartości 39,3 tys. zł) została zawarta 5 stycznia 2021 r. i w trakcie kontroli była realizowana (obowiązywała do 24 lipca 2021 r.).

¹⁰ Jedna z umów (o wartości 18 tys. zł) została zawarta 1 lutego 2021 r. i w trakcie kontroli była realizowana (obowiązuje do 31 grudnia 2021 r.).

Zawarte przez KS AZS AWF umowy nie dotyczyły zadań inwestycyjnych. W tym okresie Klub nie zawierał umów z: uczelniami i państwowymi funduszami celowymi; nie realizował również projektów i zadań finansowanych ze środków Unii Europejskiej.

(akta kontroli str. 2-4, 6-11, 39-46, 178-185)

2. W okresie objętym kontrolą KS AZS AWF nie realizował zadań w ramach *Programu Sport Akademicki*.

(akta kontroli str. 2, 6)

3. Klub realizował zadania dofinansowane w ramach *Programu Sport dla Wszystkich (upowszechnianie sportu różnych grup społecznych i środowiskowych)*: w 2017 r. pod nazwą: *Od aktywności do zdrowia i radości – aktywizacja ruchowa dorosłych ze strefy miejskiej* oraz w 2019 r. pod nazwą: *Aktywni razem!*

(akta kontroli str. 30-31, 32)

Badaniem objęto realizację zadania *Od aktywności do zdrowia i radości – aktywizacja ruchowa osób dorosłych ze strefy miejskiej*, które było realizowane na podstawie umowy dotyczącej dofinansowania zadania publicznego ze środków budżetu państwa z 6 marca 2017 r. zawartej przez Klub z Ministrem Sportu i Turystyki.

Wniosek o realizację zadania pod nazwą: *Upowszechnianie sportu w rodzinie oraz w różnych grupach społecznych* KS AZS AWF złożył 28 listopada 2016 r., działając na podstawie działu II rozdziału 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie¹¹.

Termin realizacji zadania ustalono na okres od 16 stycznia do 29 grudnia 2017 r. Na realizację zadania Klub otrzymał dotację celową w kwocie 30 tys. zł, stanowiącą 68,3% całkowitych kosztów zadania. Koszty te ustalono na kwotę 43,9 tys. zł, w tym:

- środki własne (z budżetu Klubu): 1,3 tys. zł;
- środki finansowe z innych źródeł, tj. wpłat i opłat adresatów zadania (za udział w obozach sportowych): 9,4 tys. zł;
- wkład osobowy i rzeczowy, tj. świadczenia wolontariuszy: 3,2 tys. zł.

Środki finansowe (własne) KS AZS AWF na realizację ww. Programu pochodzące z innych źródeł wyniosły łącznie 13,9 tys. zł (31,7% całości zadania). Środki dotacji MSiT przekazał do Klubu w dwóch równych transzach (17 marca i 4 września 2017 r.).

(akta kontroli str. 345-369)

KS AZS AWF wskazał we wniosku o dofinansowanie, że zadanie miało mieć *charakter rekreacyjno-sportowy popularyzujący aktywne formy ruchu w terenie i w obiektach sportowych przez cały rok oraz propagujący aktywność fizyczną ukierunkowaną na osiągnięcie korzyści zdrowotnych wśród mieszkańców Krakowa i jego okolic, w szczególności osób starszych*. Zadanie było skierowane do wszystkich mieszkańców Krakowa i jego okolic bez względu na wiek i poziom sprawności fizycznej oraz staż aktywności fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych¹².

W ramach zadania przewidziano: całoroczne zajęcia ruchowe, badania wydolności i sprawności fizycznej, wykłady na temat żywienia i suplementacji, obozy wyjazdowe oraz wykłady z teorii sportu.

(akta kontroli str. 345-369)

¹¹ Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.; dalej: *ustawa o działalności pożytku publicznego*.

¹² Wnioskowana kwota dotacji z MSiT wynosiła 102,7 tys. zł, zakładała objęcie zadaniem 3,5 tys. uczestników.

W ramach realizacji zadań dofinansowanych w ramach ww. Programu, Klub nie przekazywał części lub całości zadań do realizacji oraz dotacji osobie trzeciej (np. innemu podmiotowi).

(akta kontroli str. 33-34, 35-36)

Ostatecznie w zadaniu udział wzięło ok. 2,9 tys. osób (do 65 roku życia), przy czym liczba bezpośrednich uczestników zadania finansowanych ze środków MSiT wyniosła 2,5 tys. osób (zajęcia miały charakter otwarty). Zadanie było realizowane na terenie Krakowa oraz w Centralnym Ośrodku Sportu – Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Spale (COS OPO w Spale)¹³.

Badaniem objęto koszty obsługi zadania – *obsługi instruktorskiej i eksperckiej* (12 osób) w wysokości 14 tys. zł (46,6% środków przyznanej dotacji)¹⁴. Dotyczyły one kosztów:

- umów zleceń zawartych z 2 osobami na kwoty miesięczne od 334,6 zł do 627,35 zł/628 zł (finansowanych ze środków MSiT: od 400 zł do 750 zł¹⁵);
- *porozumień wolontariackich* o prowadzenie zajęć ruchowych (od 1 marca do 22 grudnia 2017 r.) zawartych z 2 osobami w wymiarze 40 godz. (stawka 40 zł/godz.) o wartości (jednorazowej) 1,6 tys. zł;
- prowadzenia zajęć ruchowych w wymiarze 16 godzin miesięcznie (o wartości 400 zł) i 15 godzin podczas obozu w COS OPO w Spale (o wartości 750 zł) przez 2 osoby prowadzące indywidualną działalność gospodarczą.

Koszty pośrednie zadania (2 tys. zł), przeznaczone na wynajem lokalu (siedziba Klubu/biura Programu) w okresie 10 miesięcy realizacji zadania, nie przekroczyły 10% prognozy sumy kosztów bezpośrednich z dotacji (wyniosły 6,6%)¹⁶.

Koszty bezpośrednie i pośrednie realizowanego zadania były zgodne z katalogiem tych kosztów określonych w systemie do składania wniosków A., stosowanym przez MSiT (na wzorach dokumentów wymaganych w ramach Programu Sport dla Wszystkich).

(akta kontroli str. 345-369, 382-400, 401-465)

Klub prowadził wyodrębnioną ewidencję księgową środków finansowanych otrzymanych z dofinansowania oraz wydatków dokonywanych z udziałem dofinansowania, w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji księgowych. Do obsługi księgowej stosowano program komputerowy E-O.

(akta kontroli str. 200-202, 223-231)

KS AZS AWF dysponował dokumentacją finansowo-księgową obejmującą operacje finansowe wykonane w związku z realizacją zadania wraz z fakturami VAT/rachunkami, m.in. potwierdzającymi płatność ze środków MSiT.

Badane dowody księgowe stosownie do art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości¹⁷, były zgodne z przebiegiem operacji gospodarczej, którą dokumentowały i kompletne; zawierały dane określone w art. 21 ust. 1 tej ustawy oraz wolne od błędów rachunkowych. Badane faktury VAT/rachunki wystawiane przez osoby realizujące zadanie były opisane przez Dyrektora Klubu – wskazywały na ww. Program; były sprawdzone pod względem merytorycznym

¹³ W tym Ośrodku zorganizowano dwa obozy sportowe, w trakcie których przeprowadzono zajęcia praktyczne i teoretyczne (w terminie od 30 marca do 2 kwietnia oraz od 16 do 19 listopada 2017 r.). W obozach uczestniczyło każdorazowo po 40 osób.

¹⁴ Ponadto ze środków MSiT sfinansowano koszty: wyżywienia (9 tys. zł) i zakwaterowania (5 tys. zł) oraz koszty pośrednie (2 tys. zł).

¹⁵ Umowy dotyczyły prowadzenia zajęć praktycznych i teoretycznych dla dorosłych w wymiarze 16 godzin miesięcznie oraz prowadzenia zajęć praktycznych/ruchowych i teoretycznych w COS OPO w Spale w wymiarze 15 godzin.

¹⁶ Podstawą płatności były faktury VAT za czynsz na wynajem pomieszczeń, wystawiane przez AWF w Krakowie na rzecz Klubu.

¹⁷ Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze zm.; dalej: *ustawa o rachunkowości*.

przez Kierownika Biura Klubu oraz formalno-rachunkowym przez Głównego Księgowego i zatwierdzone do wypłaty przez Dyrektora Klubu.

W ramach realizacji zadań dofinansowanych w ramach ww. Programu, Klub nie poniósł innych kosztów bezpośrednich i pośrednich, pochodzących ze środków MSiT.

(akta kontroli str. 33-34, 35-36, 382-400, 401-465)

KS AZS AWF wykonał zadanie w całości, wykorzystując całość otrzymanego dofinansowania.

(akta kontroli str. 200-202, 370-377)

Sprawozdanie końcowe (merytoryczno-finansowe) z realizacji zadania Klub przesłał do MSiT w 30-dniowym terminie określonym umową (od zakończenia zadania), tj. 26 stycznia 2018 r. Załącznikami do sprawozdań były: listy uczestników obozów; *porozumienia wolontariackie* oraz sprawozdanie z realizacji zadania.

Sprawozdanie zostało przyjęte w zakresie rzeczowym i finansowym przez MSiT (2 lutego 2018 r.).

(akta kontroli str. 370-377, 378-381)

4. W okresie objętym kontrolą KS AZS AWF był realizatorem *Programu dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF) zadań w zakresie szkolenia i współzawodnictwa sportowego młodzieży, realizowanego w Akademickich Centrach Szkolenia Sportowego (ACSS), Wojskowych Centrach Szkolenia Sportowego, Ośrodkach Szkolenia Sportowego Młodzieży Ludowych Zespołów Sportowych (Program ACSS)*. Program ACSS (w 2018 r. i w 2020 r.) ogłaszany były decyzjami odpowiednio: MSiT z 6 marca 2018 r. (nr 19) i MS z 7 stycznia 2020 r. (nr 1).

Kontrolą objęto realizację przez KS AZS AWF umów dotyczących realizacji *Programu ACSS* w 2018 r. i 2020 r. tj.:

- umowę z 8 czerwca 2018 r. o wartości 11 500 tys. zł (zadanie realizowane w 2018 r.)¹⁸;
- umowę z 31 lipca 2020 r. o wartości 11 500 tys. zł (zadanie realizowane w 2020 r.)¹⁹.

Umowy zawierane były przez ZG AZS z MSiT/MS – Klub wykonywał część zadań dofinansowanych z FRKF (*Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w Akademickich Centrach Szkolenia Sportowego*).

(akta kontroli str. 57-66, 76-86)

Klub otrzymał w 2018 r. i 2020 r. od ZG AZS kwoty podziału środków (wskaźniki finansowe do realizacji *Programu ACSS*), na podstawie, których KS AZS AWF:

- w 2018 r. (wersja ostateczna): miał wydatkować z FRKF 1 018,5 tys. zł (koszty bezpośrednie: 942,3 tys. zł i koszty pośrednie: 76,2 tys. zł), przy wkładzie własnym: 50,9 tys. zł (łącznie: 1 069,4 tys. zł);
- w 2020 r. (wersja ostateczna): miał wydatkować z FRKF 1 112 tys. zł (koszty bezpośrednie: 1 028,4 tys. zł i koszty pośrednie: 83,6 tys. zł), przy wkładzie własnym: 55,6 tys. zł (łącznie: 1 167,6 tys. zł).

Klub wykonał plan kosztów bezpośrednich i pośrednich (na podstawie sprawozdań finansowych z realizacji zadania):

¹⁸ Umowa o dofinansowanie realizacji zadania publicznego ze środków finansowych FRKF, zawarta pomiędzy Skarbem Państwa – MSiT a Zarządem Głównym AZS z siedzibą w Warszawie. Umowa dotyczyła *obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży związanych ze wspieraniem szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży – realizowanego w Akademickich Centrach Szkolenia Sportowego*.

¹⁹ Umowa o dofinansowanie realizacji zadania publicznego ze środków finansowych FRKF, zawarta pomiędzy Skarbem Państwa – MS a AZS z siedzibą w Warszawie. Umowa dotyczyła *obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży w ramach Programu ACSS*.

- 2018 r.:
 - koszty szkoleniowe (81 działań: zgrupowań i konsultacji krajowych; zgrupowań zagranicznych; zawodów: krajowych i zagranicznych) finansowane ze środków: FRKF (425,4 tys. zł) oraz ze środków własnych i z innych źródeł (29,3 tys. zł) – koszty całkowite: 454,8 tys. zł;
 - koszty wspomaganie szkolenia (3 działania, w tym badania diagnostyczne/monitoring) finansowane ze środków FRKF (516,8 tys. zł), oraz ze środków własnych i z innych źródeł (28,5 tys. zł) – koszty całkowite: 545,3 tys. zł;
 - koszty obsługi szkolenia: finansowane ze środków FRKF (76,2 tys. zł) oraz ze środków własnych i z innych źródeł (129,2 zł) – koszty całkowite: 76,3 tys. zł;
- ogółem: 1 018,5 tys. zł z FRKF; 57,9 tys. zł ze środków własnych; koszt całkowity: 1 076,5 tys. zł;
- 2020 r.:
 - koszty szkoleniowe (70 działań: zgrupowań i konsultacji krajowych; zgrupowań zagranicznych; zawodów: krajowych i zagranicznych): finansowanych ze środków FRKF (382,8 tys. zł) oraz środków własnych i z innych źródeł (16,3 tys. zł) – koszty całkowite: 399,1 tys. zł;
 - koszty wspomaganie szkolenia (bez działań) finansowane ze środków FRKF (645,5 tys. zł) oraz ze środków własnych i z innych źródeł (36,8 tys. zł) - koszty całkowite: 682,3 tys. zł;
 - koszty obsługi szkolenia: finansowane ze środków FRKF (83,6 tys. zł) oraz środków własnych i z innych źródeł (2,8 tys. zł) – koszty całkowite: 86,4 tys. zł;
- ogółem: 1 112 tys. zł z FRKF; 55,9 tys. zł ze środków własnych; koszt całkowity: 1 167,9 tys. zł.

(akta kontroli str. 95-99, 100-102)

Badaniem objęto odpowiednio: 30,5% i 31,2% wartości wydatkowanego dofinansowania z FRKF z realizacji każdego badanego zadania, tj.:

- w 2018 r.: 310,9 tys. zł na:
 - wynagrodzenia osobowe, bezosobowe i pochodne od wynagrodzeń na obsługę zadania: 21,6 tys. zł dla 4 osób (całość poniesionych wydatków);
 - zamówienie prowadzone w trybie przetargowym na:
 - dostawę sprzętu, obuwia i ubiorów sportowych: 17,8 tys. zł (całość poniesionych wydatków);
 - dostawę odżywek sportowych: 15,6 tys. zł (całość poniesionych wydatków);
 - usługi przewozowe (zawodników i sprzętu sportowego): 1,3 tys. zł (całość poniesionych wydatków) – dla 1 przewoźnika;
 - akcję szkoleniową (wybór losowy): 73,2 tys. zł²⁰ (łącznie wysokość wydatków: 425,5 tys. zł z uwzględnieniem ww. usług przewozowych);
 - umowy zlecenia na usługi trenerskie 13 osób: trenerów i koordynatorów dyscyplin (sekcji): 181,3 tys. zł (całość poniesionych wydatków)²¹;
- w 2020 r.: 353,6 tys. zł na:
 - wynagrodzenie 3 osób obsługujących zadanie: 42,7 tys. zł (całość poniesionych wydatków);
 - zamówienie prowadzone w trybie przetargowym na:
 - dostawę sprzętu, obuwia i ubiorów sportowych: 100,7 tys. zł (całość poniesionych wydatków) – dla 5 dostawców;

²⁰ Zgrupowanie stacjonarne sekcji kajakarstwa slalomowego w 2018 r.

²¹ Dodatkowo Klub poniósł wydatki z tego tytułu na osobowy fundusz plac (20 tys. zł) oraz przekazując środki dla trenerów prowadzących indywidualną działalność gospodarczą (87,2 tys. zł).

- dostawę odżywek sportowych: 24,3 tys. zł (całość poniesionych wydatków) – dla 2 dostawców;
- usługi przewozowe (zawodników i sprzętu sportowego): 20,7 tys. zł (całość poniesionych wydatków) – dla 2 przewoźników;
- umowy zlecenia na usługi trenerskie 9 osób: trenerów i koordynatorów dyscypliny (sekcji): 165,2 tys. zł (całość poniesionych wydatków)²².

Badanie potwierdziło prawidłowość realizacji umów o dofinansowanie zadań w 2018 r. i 2020 r. w ww. zakresie wydatków. Objęte badaniem wydatki były zgodne z katalogiem kosztów w ramach *Programu ACSS*²³.

(akta kontroli str. 312, 313-335)

Klub nie otrzymywał od ZG AZS do wiadomości (w 2018 r. i w 2020 r.) wniosków o dofinansowanie realizacji zadań w ramach *Programu ACSS* oraz załączników do tych wniosków (stanowiących załączniki do zawartych umów); wnioski te były składane przez ZG AZS. KS AZS AWF otrzymał do wiadomości kopie zawartych przez ZG AZS umów o dofinansowanie, przy czym nie otrzymał do wiadomości załączników do tych umów.

W ramach realizacji zadań dofinansowanych w ramach *Programu ACSS*, Klub w 2018 r. i w 2020 r. nie przekazywał części lub całości zadań do realizacji oraz dotacji osobie trzeciej (innemu podmiotowi).

(akta kontroli str. 33-34, 35-36, 103-105)

W okresie realizacji *Programu ACSS* Klub nie zawierał umów lub porozumień z ZG AZS, które określałyby warunki realizacji zadań. Kwestie wydatkowania dofinansowania oraz obowiązki w zakresie sprawozdawczości ustalano na bieżąco z ZG AZS.

(akta kontroli str. 33-34, 35-36, 103-105)

Wkład własny Klubu wyniósł (ostatecznie) w 2018 r.: 57,9 tys. zł, w 2020 r.: 55,9 tys. zł, co stanowiło wymagane, co najmniej 5% wnioskowanej dotacji (odpowiednio: 5,68% i 5,02 %). W 2018 r. wkład własny pokryty był ze środków własnych KS AZS AWF (52% wkładu własnego); środków publicznych (GMK; 30%) i ze środków sponsorów (18%). W 2020 r. wkład własny pokryty był ze środków własnych Klubu (62% wkładu własnego); środków publicznych (GMK; 8%) i ze środków sponsorów (30%).

(akta kontroli str. 116-117)

Wysokość kosztów pośrednich nie przekroczyła 10% kosztów bezpośrednich przyznanego dofinansowania (w 2018 r. i 2020 r. koszty pośrednie wyniosły 8% kosztów bezpośrednich).

W ramach obsługi zadania Klub:

- w 2018 r. zatrudniał na podstawie umów o pracę zawartych na czas określony: *dyrektora Klubu ds. ACSS* w wymiarze ¼ etatu; *kierownika biura ds. ACSS* (¼ etatu); *koordynatora planu ACSS* – dwie osoby: w wymiarze ¼ etatu (od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2018 r.) i w wymiarze 1/5 etatu (od 3 września 2018 r.);
- w 2020 r. zatrudniał na podstawie umów o pracę zawartych na czas określony: *dyrektora Klubu ds. ACSS* w wymiarze ¼ etatu; pracownika odpowiedzialnego za *ewidencjonowanie i wydawanie sprzętu oraz odżywek ACSS* (¼ etatu) oraz *kierownika biura ds. ACSS* w wymiarze 1/3 etatu.

²² Dodatkowo Klub poniósł wydatki z tego tytułu na *osobowy fundusz płac* (28,9 tys. zł) oraz przekazując środki dla trenerów prowadzących indywidualną działalność gospodarczą (135,8 tys. zł).

²³ Katalogi kosztów stanowiły załączniki do *Programu ACSS* w 2018 r. i w 2020 r. (ogłaszanych ww. decyzjami MSiT i MS). Koszty pośrednie w ramach ww. Programu obejmowały koszty obsługi szkolenia (badano m.in. wynagrodzenia za obsługę zadania).

Wysokość kosztów na wynagrodzenia osobowe, bezosobowe i pochodne od wynagrodzeń na obsługę zadania wyniosła w 2018 r.: 21,6 tys. zł (4 osoby)²⁴.

W 2020 r. wysokość kosztów na wynagrodzenia 3 osób obsługujących zadanie nie przekroczyła kwoty 5 tys. zł miesięcznie (których czas pracy przeznaczony na realizację zadania odpowiadał pracy na pełny etat) i wyniosła: 42,7 tys. zł.

(akta kontroli str. 300-305, 306-311, 312, 313-335)

Na podstawie § 17 ust. 1 umów (z 2018 r. i z 2020 r.) Klub zobowiązany był do stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych²⁵ w zakresie w jakim ustawa ta miała zastosowanie do Klubu i realizowanego przez niego w ramach umowy zadania publicznego.

Na podstawie § 17 ust. 2 ww. umów Klub zawierając umowy, których zawarcie było wyłączone z zakresu stosowania Pzp, zobowiązał się wydatkować środki w sposób celowy, oszczędny i konkurencyjny, w trybie przetargu, zgodnie z art. 70¹ i 70³-70⁵ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny²⁶, chyba że charakter umowy lub jej przedmiot czyniły niezasadnym zastosowanie formy przetargu lub przepisy szczególne przewidywały inną formę i tryb zawierania umowy. Klub zobowiązał się, iż ogłoszenie, o którym mowa w art. 70¹ § 2 KC będzie kierowane do możliwie nieograniczonego kręgu adresatów.

(akta kontroli str. 57-66, 76-86)

W każdym roku (2018 r. i w 2020 r.) KS AZS AWF przeprowadzał jedno zamówienie w trzech grupach na:

- dostawę sprzętu, obuwia i ubiorów sportowych (oraz w 2018 r. asortymentu diagnostycznego);
- dostawę odżywek sportowych;
- usługi przewozowe (zawodników i sprzętu sportowego).

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajdował się w *formularzach cenowych*²⁷. Przedmiot zamówienia ustalany był przez trenerów koordynatorów sekcji Klubu.

Zaproszenia do składania ofert były umieszczane na stronie internetowej Klubu (odpowiednio: 23 kwietnia 2018 r. i 15 lipca 2020 r.)²⁸; były tam dostępne do wyznaczonego dnia składania ofert (10 maja 2018 r. i 24 lipca 2020 r.).

W ramach postępowań (prowadzonych w podziale na trzy grupy zamówienia), w 2018 r. i 2020 r., do KS AZS AWF wpływały (elektronicznie i pisemnie) oferty, które podlegały ocenie z punktu widzenia ceny i jakości oferowanego sprzętu/usług²⁹. Oceny dokonywała komisja z udziałem trenerów koordynatorów sekcji Klubu (opiniujących jakościowo oferowany asortyment).

W wyniku postępowań komisja (przetargowa) KS AZS AWF wyłaniała najkorzystniejsze oferty w podziale na ww. grupy zamówień; na tej podstawie oferenci realizowali zamówienia składane w imieniu Klubu przez trenerów koordynatorów, którzy dokonywali zamówień według bieżącego zapotrzebowania z uwzględnieniem planu rzeczowo-finansowego (i zmian tego planu).

²⁴ W ramach kosztów pośrednich nie więcej niż 30% środków, przeznaczono na wynagrodzenia osobowe, bezosobowe i pochodne od wynagrodzeń za obsługę zadania.

²⁵ Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.; dalej: *Pzp*. Ustawa utraciła moc obowiązującą z dniem 31 grudnia 2020 r.

²⁶ Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 ze zm.

²⁷ W 2020 r. Klub zastrzegł sobie prawo zwiększenia lub zmniejszenia ilości poszczególnych artykułów oraz zmiany asortymentu według bieżących potrzeb i celowości ich zakupu.

²⁸ <http://www.azs-awf.pl> (dostęp w dniu 14 lipca 2021 r.).

²⁹ W postępowaniu prowadzonym w 2018 r. jedna z ofert na dostawę sprzętu sportowego została złożona 5 minut po wyznaczonym terminie składania ofert. Została ona przyjęta na podstawie wcześniejszego zgłoszenia oferenta o problemach technicznych z łączem internetowym.

Wartość zamówień udzielonych w 2018 r. i w 2020 r. w poszczególnych ww. grupach nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 tys. euro³⁰.

W przypadku nie wyłonienia ofert (z powodu ich niezłożenia lub wysokiej ceny i nieodpowiedniej jakości), trenerzy koordynatorzy udzielający zamówień przed złożeniem zamówienia mieli dokonywać porównywania cen i jakości asortymentu oferowanych przez funkcjonujących na rynku dostawców.

W ramach realizacji Programu ACSS w 2018 r. i w 2020 r. w imieniu Klubu złożono takie zamówienia w przypadku:

- dostaw w wysokości odpowiednio: 189,2 tys. zł i 255,5 tys. zł w tym:
 - sprzętu: 110,2 tys. zł i 127,9 tys. zł;
 - obuwia: 3,4 tys. zł i 10,1 tys. zł;
 - ubiorów sportowych: 40,5 tys. zł i 61,9 tys. zł³¹.
- dostaw odżywek sportowych w wysokości odpowiednio: 17 tys. zł i 27 tys. zł.

Ponadto KS AZS AWF poniósł koszty usług przewozowych rozliczanych w ramach: zadań szkoleniowych, zawodów sportowych i zgrupowań stacjonarnych w wysokości: 55,5 tys. zł i 30,2 tys. zł.

(akta kontroli: 103-105, 135-147, 148-177, 712-732, 734-738, 739-744)

Dyrektor Klubu wyjaśniła, że uzasadnieniem dla dokonywania zakupów poza ww. procedurami (w 2018 r. i w 2020 r.) *było bardzo późne podpisanie umowy na realizację Programu ACSS oraz nagłe potrzeby, zgłaszane przez koordynatorów dyscyplin w zakresie dostaw sprzętu, obuwia i ubiorów sportowych, dostawy odżywek sportowych oraz świadczenia usług przewozowych, których nie można było przewidzieć na etapie przygotowania zamówienia, a także zużycie sprzętu w trakcie sezonu. Dodała, że w przypadku dokonywania takich zamówień koordynatorzy dyscyplin każdorazowo podejmowali działania celem rozeznania rynku i otrzymania najbardziej korzystnej cenowo i jakościowo oferty. Niestety rynek dostawców wysokospecjalistycznego sprzętu jest mocno ograniczony; niejednokrotnie tylko pojedynczy dostawca jest w stanie zrealizować nasze specyficzne zamówienie.*

(akta kontroli str. 103-105, 135-147, 148-177, 200-202, 336-337)

W wyniku badania wybranych losowo zawodników (po 20 zawodników w 2018 r. i w 2020 r.), ustalono, że w zadaniu uczestniczyli zawodnicy, którzy wypełnili wymagane w Programie ACSS warunki (m.in. posiadanie minimum I klasy sportowej) oraz uzyskali wymagane wyniki sportowe (m.in. miejsca medalowe na mistrzostwach Polski). Zawodnicy włączani do Programu ACSS posiadali status studenta/absolwenta³².

Dyrektor Klubu wyjaśniła, że wszyscy włączani do Programu ACSS zawodnicy posiadali (aktualne) orzeczenia o zdolności do uprawiania sportu (w dacie ich włączania do Programu).

Klub prowadził w 2018 r. i w 2020 r. wyodrębnioną ewidencję księgową środków otrzymanych z dofinansowania (dotacji) oraz wydatków dokonywanych z udziałem dofinansowania, w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji księgowych (program S.).

(akta kontroli str. 118-134, 186-194, 195-199, 200-202)

³⁰ Zgodnie z art. 4 pkt 8 Pzp ustawy tej nie stosowało się do zamówień i konkursów, których wartość nie przekraczała wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 tys. euro tj. 129 351 zł.

³¹ Wartości łącznie z sprzętem elektronicznym wspomagającym szkolenie sportowe i diagnozującym stan wytrenowania oraz sprzętem do monitoringu stanu zakwaszenia organizmu.

³² Stwierdzone na podstawie dokumentu *deklaracja członkowska przystąpienia do Akademickiego Związku Sportowego* (wskazującego m.in. rodzaj wybranej sekcji, zobowiązanie do płacenia składki rocznej oraz wybrany wariant ubezpieczenia NNW oraz zawierającego wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych przez AZS) oraz zaświadczeń z uczelni wyższych/szkół policealnych (w tym AWF w Krakowie).

Badane dowody księgowe stosownie do art. 22 ust. 1 ustawy o rachunkowości były zgodne z przebiegiem operacji gospodarczej, którą dokumentowały oraz kompletne, zawierając dane określone w art. 21 ust. 1 tej ustawy oraz wolne od błędów rachunkowych.

Badane faktury VAT/rachunki w ramach *Programu ACSS* były opisywane (w tym ze wskazaniem płatności ze środków FRKF), przez trenera koordynatora dyscypliny w ramach *Programu ACSS* sprawdzane pod względem merytorycznym przez Kierownika Biura Klubu) i formalno-rachunkowym (przez Głównego Księgowego) oraz zatwierdzone do wypłaty przez osobę uprawnioną (Dyrektora KS AZS AWF).

(akta kontroli str. 200-202)

W wyniku badania wybranych losowo zawodników (po 20 zawodników w 2018 r. i w 2020 r.), ustalono, że zawodnicy objęci szkoleniem posiadali licencję właściwego polskiego związku sportowego³³.

(akta kontroli str. 186-194, 195-199)

W 2018 r. i w 2020 r. ewidencja dystrybucji suplementów diety i odżywek była prowadzona w Klubie poprzez dołączanie do dowodów płatności za te towary (faktur VAT) potwierdzenia odbioru przez zawodników (imienna lista wraz ze wskazaniem rodzaju suplementu/odżywki, ilości, daty odbioru oraz z podpisem zawodnika potwierdzającym odbiór).

(akta kontroli str. 103-105, 106-108, 109-111)

W 2018 r. zawodnik Klubu potwierdzał odbiór sprzętu sportowego podpisując *kartę wypożyczeń sprzętu sportowego* z magazynu (zawierającą m.in. wskazanie rodzaju i ilości sprzętu wraz z jego ceną oraz datami: odbioru i zwrotu). W 2020 r. zawodnik Klubu potwierdzał odbiór sprzętu na zestawieniu dołączanym do dowodów płatności za te towary (faktury VAT) obejmującym imienną listę zawodników wraz ze wskazaniem: asortymentu, jego ilości, daty odbioru oraz podpisem zawodnika.

(akta kontroli str. 103-105, 112-113, 114-115)

W 2018 r. i w 2020 r. Klub nie ewidencjonował badań diagnostycznych zawodników. Podstawą do rozliczenia kosztów tych badań były faktury VAT wskazujące m.in. dane imienne zawodnika i rodzaj przeprowadzonych badań. Potwierdzeniem udziału zawodnika w badaniach diagnostycznych (medycznych) było zaświadczenie, którego na dowodzie płatności (fakturze VAT) dokonywał kierownik sekcji Klubu/trener koordynator dyscypliny w ramach *Programu ACSS*.

(akta kontroli str. 103-105, 200-202)

W 2018 r. i w 2020 r. Klub prowadził listy uczestników poszczególnych akcji szkoleniowych (tj. zgrupowań: krajowych/zagranicznych; zawodów krajowych/zagranicznych; konsultacji szkoleniowych). Zawodnicy Klubu potwierdzali swój udział w akcjach szkoleniowych poprzez podpisy na listach obecności z każdej akcji w ramach *Programu ACSS*, obejmującej wskazanie numeru akcji, daty rozpoczęcia i zakończenia, określenia jej rodzaju i miejsca oraz uczestników z kadry trenerskiej.

Badaniem objęto trzy wybrane losowo akcje szkoleniowe:

- w 2018 r.:
 - konsultacji szkoleniowej (kajakarstwo slalomowe) w Liptowskim Mikulaszu (Słowacja), prowadzonej od 25 do 28 kwietnia 2018 r., z udziałem 6 zawodników (i 1 trenera);

³³ Ustalono m.in. na podstawie wyników zawodów publikowanych w Internecie przez polskie związki sportowe oraz bazy (www) zawodników związku sportowego (w przypadku *Polskiego Związku Lekkiej Atletyki*).

- zgrupowania (lekkoatletyka) w Zakopanem, od 2 do 11 lipca 2018 r., z udziałem 3 zawodników (i 1 trenera);
- zgrupowania (wioślarstwo) w Kruszwicy, od 23 lipca do 5 sierpnia 2018 r., z udziałem 6 zawodników (i 1 trenera)³⁴;
- w 2020 r.:
 - zgrupowania (kajakarstwo slalomowe) w Al Ain (Zjednoczone Emiraty Arabskie), od 23 stycznia do 7 lutego 2020 r., z udziałem 1 zawodnika;
 - zgrupowania (lekkoatletyka) w Zakopanem, od 29 czerwca do 12 lipca 2020 r., z udziałem 6 zawodników;
 - zgrupowania (kajakarstwo slalomowe) w Bratysławie (Słowacja), z udziałem 4 zawodników (i 3 trenerów)³⁵.

We wszystkich ww. przypadkach w dokumentacji Klubu znajdowały się imienne listy wraz z podpisami zawodników.

(akta kontroli str. 103-105, 200-202, 232-257, 258-287)

W 2018 r. i w 2020 r. Klub prowadził ewidencję pobytu imiennie wskazanego zawodnika do celów kontroli antydopingowej, zatwierdzaną przez Dyrektora KS AZS AWF. Ewidencja uwzględniała pobyt w miejscu: stałego zakwaterowania (m.in. miejsca zamieszkania); zgrupowań krajowych/zagranicznych oraz zawodów zagranicznych/krajowych.

(akta kontroli str. 103-105)

W 2018 r. i w 2020 r. Klub nie prowadził ewidencji ubezpieczeń zawodników kadry narodowej od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW); posiadał ewidencję (kopie deklaracji członkowskich) ubezpieczonych od NNW zawodników będących członkami Klubu.

(akta kontroli str. 103-105, 200-202)

W wyniku badania wybranych losowo zawodników (po 20 zawodników w 2018 r. i w 2020 r.), ustalono, że zawodnicy objęci *Programem ACSS* złożyli oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych (zawartych w dokumentacji ZG AZS) dla potrzeb realizacji ww. Programu (odpowiednio: w styczniu 2018 r. oraz w: styczniu, lutym, sierpniu i październiku 2020 r.).

(akta kontroli str. 186-194, 195-199)

Badaniem objęto po dwie umowy zlecenia na usługi trenerskie:

- w 2018 r.: trenera (kwota: 2,25 tys. zł w wymiarze 40 godz. miesięcznie) oraz trenera koordynatora (kwota: 3,6 tys. zł w wymiarze 72 godz. miesięcznie);
- w 2020 r. trenera (kwota: 3 tys. zł miesięcznie) oraz trenera koordynatora (kwoty miesięczne: 1 tys. zł; 2,2 tys. zł i 3,2 tys.)³⁶.

Klub wydatkował łącznie na ww. umowy odpowiednio: 52,6 tys. zł i 51,5 tys. zł (badaniem objęto całość wydatków na te umowy).

Wysokość wynagrodzeń kadry trenerskiej była ustalana przez Klub na podstawie wniosków trenerów koordynatorów dyscyplin, co było zależne od otrzymanej przez KS AZS AWF dotacji.

Dyrektor Klubu wyjaśniła, że dotacja była dzielona przez Klub na poszczególne dyscypliny w zależności od liczby zawodników zakwalifikowanych do *Programu ACSS* i kadry szkoleniowej (optymalnej dla prowadzenia szkolenia sportowego) oraz *wypracowanych przez dyscypliny punktów w punktacji ZG AZS (za udział w rywalizacji krajowej i międzynarodowej za trzy ostatnie lata)*.

³⁴ Wydatki na ww. akcje szkoleniowe wyniosły 10,5 tys. zł.

³⁵ Wydatki na ww. akcje szkoleniowe wyniosły 28,5 tys. zł.

³⁶ Umowy dotyczyły wykonywania czynności polegających na szkoleniu i przygotowaniu zawodników danej sekcji – realizacji zadań zleconych w ramach *Programu ACSS* w 2018 r. i w 2020 r. Umowy obowiązywały od 1 kwietnia do 31 grudnia 2018 r. oraz od 1 maja do 31 grudnia 2020 r.

W 2018 r. i w 2020 r. w ramach ww. Programu nie zatrudniano trenerów: głównych i asystentów.

Wysokość dofinansowania wynagrodzeń ww. kadry trenerskiej była zgodna ze stawkami określonymi w *Programie ACSS* (w 2018 r. i w 2020 r.).

(akta kontroli str. 288-291, 292-299, 336-337, 335)

W ramach zadania Klub nie finansował ze środków dotacji w 2018 r. i w 2020 r. wynagrodzenia urzędujących: prezesa i wiceprezesów.

(akta kontroli str. 33-34, 35-36)

Sprawozdanie końcowe z wykonania *Programu ACSS* w 2018 r. (z 24 stycznia 2019 r.)³⁷, wskazywało m.in., że w Programie (szkoleniu) uczestniczyło ogółem 74 zawodników, w tym:

- w gimnastyce sportowej: 5 zawodników, którzy uzyskali zakładane cele (miejsca medalowe na zawodach rangi mistrzowskiej oraz wyniki na poziomie klasy międzynarodowej i międzynarodowej mistrzowskiej);
- w lekkiej atletyce: 24 zawodników, z których 17 uzyskało zakładane cele, 7 nie wypełniło założeń (w tym 3 z uwagi na kontuzje);
- w kajakarstwie slalomowym: 23 zawodników, z których 18 zrealizowało zakładane cele;
- w taekwondo olimpijskim: 2 zawodników, którzy uzyskali zakładane cele;
- w wioślarstwie: 12 zawodników, z których tzw. zadania wynikowe zrealizowało 8 zawodników, 4 zawodników nie osiągnęło wyznaczonych celów (w tym 2 z powodu kontuzji);
- w szermierce: 8 zawodników, z których 1 osoba z powodu kontuzji nie zrealizowała założonych celów sportowych.

W ramach Programu zrealizowano:

- badania lekarskie, diagnostyczne i wydolnościowe dla 40 zawodników;
- 393 dni zgrupowań/konsultacji (krajowych i zagranicznych) dla 151 zawodników;
- 44 startów głównych (krajowych i zagranicznych);
- jeden trener został objęty szkoleniem.

Klub (w 2018 r.) współpracował z 9 klubami sportowymi z terenu Małopolski oraz 6 polskimi związkami sportowymi.

Programem w 2018 r. objęto ostatecznie 77 zawodników (z 4 małopolskich klubów sportowych), którzy mieli określone zadania szkoleniowo-sportowe; 60 zawodników zrealizowało takie zadania w okresie sprawozdawczym. Klub przesłał sprawozdanie do ZG AZS w wymaganym terminie (28 stycznia 2019 r.).

(akta kontroli str. 67-75)

Sprawozdanie końcowe z wykonania *Programu ACSS* w 2020 r. (z 12 stycznia 2021 r.)³⁸, wskazywało m.in., że w Programie (szkoleniu) uczestniczyło ogółem 50 zawodników, w tym:

- w pływaniu: 3 zawodników, którzy zrealizowali wszystkie zaplanowane akcje przed rozpoczęciem wymuszonej przerwy spowodowanej pandemią COVID-19 i odwołaniem wszystkich imprez sportowych (dodatkowo od 1 października 2020 r. zakwalifikowano do ww. Programu 1 zawodnika);
- w gimnastyce sportowej: 3 zawodników, którzy uzyskali zakładane cele;
- w kajakarstwie slalomowym: 8 zawodników, którzy uzyskali zakładane cele (dodatkowo od 1 października 2020 r. 2 zawodników);

³⁷ Sprawozdanie odnosiło się do zadania: Szkolenie i współzawodnictwo sportowe młodzieży, realizowane w Akademickich Centrach Szkolenia Sportowego.

³⁸ Sprawozdanie odnosiło się do zadania: Program dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadań w zakresie szkolenia i współzawodnictwa sportowego młodzieży realizowanego w Akademickich Centrach Szkolenia Sportowego.

- w lekkiej atletyce: 15 zawodników (dodatkowo od 1 października 2020 r. zakwalifikowano 5 osób; ze względu na rezygnację ze studiów z ww. Programu usunięto jedną zawodniczkę);
- w wioślarstwie: 3 zawodników (dodatkowo od 1 października 2020 r. 2 osoby; ze względu na kontuzje i odwołanie części imprez sportowych zakładane cele sportowe na sezon osiągnięto tylko częściowo);
- w szermierce: 6 zawodników (dodatkowo od 1 października 2020 r. 2 osoby).

W ramach Programu zrealizowano:

- 373 dni zgrupowań/konsultacji (krajowych i zagranicznych) dla 33 zawodników;
- 28 startów głównych (krajowych i zagranicznych)³⁹.

Klub w 2020 r. współpracował z 11 klubami sportowymi z terenu Małopolski.

Ostatecznie programem objęto 50 zawodników (z określonymi zadaniami szkoleniowo-startowymi), którzy zrealizowali zadania (z 9 klubów sportowych, z 3 województw).

Klub wnioskował (w sprawozdaniu) o kwalifikację zawodników do *Programu ACSS* w styczniu (każdego roku); wskazując, że *dofinansowanie na realizację zadania powinno być uruchomione jak najwcześniej (w I kwartale), a Program powinien funkcjonować jako zadanie długofalowe (np. trzy/cztero- letnie).*

KS AZS AWF przesłał sprawozdanie do ZG AZS w wymaganym terminie (15 stycznia 2021 r.

Sprawozdania z realizacji zadań w ramach *Programu ACSS* Klub przesyłał do ZG AZS wraz z załącznikami; do MSiT/MS sprawozdanie składał ZG AZS.

(akta kontroli str. 87-94, 103-105)

Klub wykonał w całości zadania objęte *Programem ACSS* w 2018 r. i w 2020 r., wykorzystując przyznaną przez ZG AZS kwotę dofinansowania; zadania w ramach Programu zostały zakończone i rozliczone.

(akta kontroli str. 103-105)

5. KS AZS AWF nie realizował zadań dotyczących dofinansowania przez Ministra Sportu przygotowania i udziału zawodników w Akademickich Mistrzostwach Świata, Uniwersjadach Letnich i Zimowych w ramach *Programu dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży.*

(akta kontroli str. 30-31, 32)

6. Klub otrzymał dotację w ramach otwartych konkursów ofert MNiSW pod nazwą: *Organizowanie zadań na rzecz rozwoju sportu akademickiego w 2018 r. na realizację zadania pod tytułem: Przygotowanie zawodników i członków Akademickiego Centrum Szkolenia Sportowego w Krakowie do międzynarodowej rywalizacji sportowej studentów w ramach wieloletniego programu szkolenia sportowego.*

Umowę o powierzenie realizacji zadania publicznego Klub zawarł z Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 12 lipca 2018 r. na podstawie art. 16 ust. 1 i 6 ustawy o działalności pożytku publicznego. Termin realizacji zadania ustalono na okres od 12 lipca do 30 listopada 2018 r. Całkowity koszt zadania określono na 166,6 tys. zł (równy wysokości dotacji).

(akta kontroli str. 30-31, 32, 466-489)

Oferta na realizację zadania została złożona przez Klub 24 kwietnia 2018 r. (z modyfikacją zgłoszoną 20 czerwca 2018 r.) i wybrana przez MNiSW

³⁹ Nie realizowano działań w ramach: badań lekarskich, diagnostycznych i wydolnościowych oraz dokształcenia kadry trenersko-instruktorskiej.

w otwartym konkursie ofert. Zadanie zgłoszone przez KS AZS AWF zakładało m.in. szkolenie sportowe zawodników w trzech okresach treningowych: startowym, przejściowym i przygotowawczym – prowadzone przez siedmiu trenerów/instruktorów w pięciu dyscyplinach sportowych⁴⁰. Szkolenie miało być uzupełnione zakupem specjalistycznego sprzętu sportowego. Zakładano szkolenie stacjonarne (m.in. na obiektach AWF w Krakowie) oraz przeprowadzenie zgrupowań: jednego zagranicznego i czterech krajowych. Zadanie miało być formą wsparcia rozwoju talentów sportowych, uzupełniającą szkolenie polskich związków sportowych oraz ACSS. Koszt zadania w ofercie określono na 166,6 tys. zł (wnioskowana kwota dotacji).

(akta kontroli str. 466-489)

W ramach realizacji ww. Programu nie obowiązywały w Klubie regulacje wewnętrzne odnoszące się do realizacji zadań z dotacji.

(akta kontroli str. 200-202)

Całkowity (ostateczny) koszt sfinansowany z dotacji wyniósł 166,6 tys. zł (99,2% kosztów zadania); Klub ze środków własnych pokrył wydatki w wysokości 1,4 tys. zł (0,8% kosztów zadania).

Badaniem objęto wydatki z dotacji MNiSW w wysokości 66,5 tys. zł (39,9%) na:

- koszty czterech zgrupowań krajowych, tj.: zakwaterowania w wysokości 31,6 tys. zł oraz wyżywienia w wysokości 31,3 tys. zł⁴¹;
- koszty obsługi finansowo-księgowej w wysokości 2 tys. zł;
- koszty obsługi administracyjnej w wysokości 1,5 tys. zł⁴².

Badanie potwierdziło prawidłowość dokonanych wydatków z dotacji.

(akta kontroli str. 490-504, 505-548)

Ze środków dotacji rozliczono wydatki uwzględnione tylko w kalkulacji kosztów realizacji zadania, wskazane w ogłoszeniu o konkursie.

(akta kontroli str. 33, 34-35, 200-202, 490-504, 505-548, 765-766)

Koszty administracyjno-koordynacyjne obsługi zadania pokryte z dotacji nie przekraczały 10% środków dotacyjnych i zostały przeznaczone na koszty związane z obsługą administracyjną i finansowo-księgową⁴³.

(akta kontroli str. 200-202, 505-548, 765-766)

Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego Klub przekazał do MNiSW w wyznaczonym w umowie 30-dniowym terminie od dnia zakończenia jego realizacji (14 grudnia 2018 r.). Sprawozdanie było zgodne z wzorem stanowiącym załącznik nr 5 do rozporządzenia z dnia 17 sierpnia 2016 r. Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz sprawozdań z wykonania tych zadań⁴⁴.

Sprawozdanie zostało przyjęte przez MNiSW 26 lutego 2019 r.

(akta kontroli str. 490-504)

⁴⁰ Lekkoatletyka; wioślarstwo; szermierka; kajakarstwo slalomowe oraz gimnastyka.

⁴¹ Zgrupowania odbyły się w: Zwierzyniu (szermierka); Centralnym Ośrodku Sportu Ośrodka Przygotowań Olimpijskich Cetniewo we Władysławowie (kajakarstwo slalomowe); Szklarskiej Porębie (kajakarstwo slalomowe) oraz Zakopanem (lekkoatletyka). Zgrupowanie zagraniczne odbyło się w Liptovskim Mikulaszu na Słowacji (kajakarstwo slalomowe).

⁴² Ze środków dotacji rozliczono również koszty zakwaterowania i wyżywienia w trakcie zgrupowań zagranicznych; koszty transportu na zgrupowania; wynajmu obiektów sportowych w trakcie zgrupowania krajowego; wynajmu toru kajakowego w szkoleniu stacjonarnym oraz zakupu sprzętu sportowego (7 rodzajów sprzętu).

⁴³ Nie ponoszono kosztów: obsługi prawnej, nadzoru i kontroli nad realizacją zadania; związanych z prowadzeniem korespondencji i utrzymaniem łączności; podróży służbowych, związanych bezpośrednio z realizacją zadania oraz kosztów zakupu materiałów biurowych.

⁴⁴ Dz. U. poz. 1300.

Dokumentacja Klubu zawierała:

- imienne listy uczestników (zawodników i trenerów) obozów sportowych;
- plan dnia oraz program szkolenia na każdym z obozów sportowych ze wskazaniem osób odpowiedzialnych za prowadzenie poszczególnych części.

Ww. Program nie wymagał ewidencjonowania dat urodzenia uczestników/zawodników oraz posiadanych przez nich orzeczeń o stopniu niepełnosprawności.

(akta kontroli str. 336-337, 505-548)

W ww. Programie nie przewidziano:

- udziału: kadry sędziowskiej; obsługi technicznej, medycznej oraz wolontariuszy (obsługujących zadania);
- zawarcia umów cywilnoprawnych (dla trenerów, wykładowców, wychowawców, koordynatorów);
- przeprowadzania badań ewaluacyjnych (ankiet i raportu z ewaluacji).

(akta kontroli str. 336-337)

W ramach realizacji ww. Programu Klub nie składał sprawozdań częściowych (nie były one wymagane).

(akta kontroli str. 200-202)

Klub wykonał zadanie w całości, wykorzystując całość otrzymanego dofinansowania na realizację ww. Programu.

(akta kontroli str. 200-202)

W ramach ww. Programu, podobnie jak i innych programów realizowanych w latach objętych kontrolą finansowanych ze środków publicznych:

- Klub nie był obciążony koniecznością zapłaty odsetek za nieterminowe płatności;
- nie dokonano zwrotu sfinansowanych ze środków dotacji kwot podatku od towarów i usług (VAT). Klub nie starał się o zwrot kwot ww. podatku w urzędzie skarbowym.

(akta kontroli str. 765-766)

- W kontrolowanym okresie Klub nie realizował zadań inwestycyjnych dotyczących akademickich obiektów sportowych w ramach: ogłaszanych przez Ministra Sportu programów inwestycyjnych;
- dotacji otrzymanych od Ministra Edukacji i Nauki na realizację zadań inwestycyjnych dotyczących akademickiej infrastruktury sportowej;
- otrzymanych za pośrednictwem Zarządu Głównego AZS (m.in. *Program inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu*).

(akta kontroli str. 30-31, 32)

8. W okresie objętym kontrolą KS AZS AWF zawarł 17 umów z jednostkami samorządu terytorialnego (GMK i UMWM). Badaniem objęto umowy dotacji otrzymanych przez Klub (o najwyższych kwotach dotacji):

- z 18 marca 2019 r. zawarta z GMK na realizację projektu *Droga do mistrzostwa* (o wartości 245 tys. zł);
- z 1 czerwca 2020 r. zawarta z Województwem Małopolskim o wsparcie realizacji zadania publicznego pt: *Przygotowanie zawodników KS AZS AWF Kraków do reprezentowania Małopolski w finałach ogólnopolskich współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach państwowego Systemu Sportu Młodzieżowego* (o wartości 90,8 tys. zł)⁴⁵.

(akta kontroli str. akta kontroli str. 2-4, 6-11, 39-46, 178-185)

⁴⁵ W ramach programu Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie szkolenia zawodników z klubów i stowarzyszeń sportowych województwa małopolskiego do udziału w finałach ogólnopolskich współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach państwowego Systemu Sportu Młodzieżowego.

Gmina Miejska Kraków na podstawie ww. umowy oraz ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie⁴⁶, udzieliła wsparcia KS AZS AWF w realizacji projektu *Droga do mistrzostwa* na podstawie wniosku złożonego przez Klub w konkursie projektów⁴⁷.

Wniosek o przyznanie dotacji na wsparcie realizacji projektu KS AZS AWF złożył 11 grudnia 2018 r. Projekt miał wpisywać się w cele publiczne GMK w zakresie sportu i zakładane przez GMK rezultaty (m.in. wzmocnienie roli Krakowa jako ważnego polskiego ośrodka sportu). Wniosek zakładał objęcie projektem 178 osób (dziewcząt i chłopców) m.in. w kategoriach: młodzik, junior młodszy, junior, młodzieżowiec, o koszcie całkowitym: 403,4 tys. zł (z tego 335,9 tys. zł do pokrycia z wnioskowanej dotacji). Został zmodyfikowany pod względem finansowym (do kwoty planowanej dotacji) po rozstrzygnięciu konkursu (5 marca 2019 r.).

GMK przyznała Klubowi środki finansowe w formie dotacji celowej w wysokości 245 tys. zł na realizację ww. projektu (od 2 stycznia do 31 grudnia 2019 r.) w dwóch równych transzach (po uprzednim zaakceptowaniu rozliczenia pierwszej transzy)⁴⁸. Całkowity koszt realizacji projektu wynosił 294,3 tys. zł (środki własne Klubu wynosiły 27,9 tys. zł; wkład osobowy, w tym pracy społecznej członków i świadczeń wolontariuszy: 21,4 tys. zł; środki dotacji stanowiły 83,3% kosztów realizacji projektu).

(akta kontroli str. 665-697, 767-773)

Badaniem objęto wydatki stanowiące 33,3% kwoty dotacji, poniesione przez Klub na:

- zakup sprzętu sportowego (11,5 tys. zł z dotacji);
- organizację/uczestnictwo w zawodach sportowych (70 tys. zł z dotacji): transport (22,2 tys. zł); wyżywienie (23,6 tys. zł) i zakwaterowanie (24,2 tys. zł).

Badane wydatki zostało prawidłowo wykorzystane i rozliczone zgodnie z ww. umową dotacji.

(akta kontroli str. 708-711)

Rozliczenie dotacji zostało złożone przez Klub do GMK w wyznaczonym terminie (13 stycznia 2020 r.). KS AZS AWF wskazał m.in., że osiągnięto rezultaty realizacji projektu, we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży osiągnięto w roku realizacji projektu 899 pkt, prowadzono szkolenie w sześciu dyscyplinach/sekcjach Klubu przez 18 szkoleniowców w trybie stacjonarnym i wyjazdowym (w tym 8 osób w charakterze wolontariuszy za stawkę od 40 do 50 zł).

GMK oczekiwała od Klubu przedłożenia częściowego rozliczenia zadania, po wydatkowaniu środków finansowych otrzymanych w ramach I transzy, warunkującego uruchomienie II transzy środków. Rozliczenie dotacji zostało przyjęte przez GMK, a środki z dotacji KS AZS wykorzystał w całości.

(akta kontroli str. 665-690, 691-707, 765-766)

Województwo Małopolskie na podstawie ww. umowy zleciło Klubowi realizację ww. zadania publicznego w trybie art. 16 ust. 1 ustawy o działalności pożytku

⁴⁶ Dz. U. z 2020 r. poz. 1133.

⁴⁷ Umowa została zawarta na podstawie: uchwały Nr LVIII/1234/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie określenia warunków i trybu udzielania i rozliczenia dotacji służących sprzyjaniu rozwoju sportu w Krakowie oraz kontroli ich wykorzystania (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z dnia 5 grudnia 2016 r. poz. 7071) oraz Zarządzenia Nr 421/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie akceptacji wyników konkursu projektów dla klubów sportowych na realizację w roku 2019 zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w Krakowie.

⁴⁸ Do rozliczenia środków pochodzących z dotacji kwalifikowane miały być dokumenty finansowe zapłacone przez Klub i pochodzące z okresu od dnia zawarcia umowy do dnia zakończenia projektu.

publicznego⁴⁹. Zadanie miało być realizowane od 1 czerwca do 31 grudnia 2020 r. Całkowity koszt zadania wynosił 115,6 tys. zł (środki z dotacji: 90,8 tys. zł; inne środki finansowe: 11,3 tys. zł; wkład osobowy: 13,5 tys. zł).

Oferta na realizację ww. zadania została złożona przez KS AZS AWF 20 lutego 2020 r. (zakładano planowany koszt realizacji zadania na 138,7 tys. zł, przy planowanej dotacji w wysokości 113 tys. zł). Zadanie dotyczyło szkolenia przez 14 trenerów, zawodników w kategoriach wieku: młodzik, junior młodszy, junior i młodzieżowiec – w celu przygotowania ich do efektywnej rywalizacji sportowej w międzywojewódzkich mistrzostwach młodzików, ogólnopolskiej olimpiadzie młodzieży oraz mistrzostwach Polski juniorów i młodzieżowców.

(akta kontroli str. 549-568)

Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego zostało złożone przez KS AZS AWF do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 19 lutego 2021 r. Klub wskazał m.in., że osiągnięto rezultaty zadania (wsparcie pozwoliło na utrzymanie na poziomie punktowym z 2019 r. Klubu w ramach państwowego *Systemu Sportu Młodzieżowego* w 2020 r.)⁵⁰; objęto szkoleniem 120 zawodników w 6 dyscyplinach (lekkoatletyka; gimnastyka sportowa; kajakarstwo slalomowe; szermierka; wioślarstwo oraz taekwondo olimpijskie

Badaniem objęto wydatki na prowadzenie zajęć treningowych w sekcji lekkiej atletyki przez trzech trenerów (wynagrodzenia na umowy zlecenie), które wyniosły 33,6 tys. zł (37% wartości dotacji). Badane umowy obowiązywały w okresie realizacji zadania; wymiar realizacji zadań przez trenerów określono na 32 godz. miesięcznie w kwocie od 1,4 do 1,6 tys. zł. Poniesione na realizację ww. umów wydatki zostały prawidłowo rozliczone przez Klub (na podstawie comiesięcznych rachunków wystawianych przez trenerów).

UMWM nie oczekiwało od Klubu przedłożenia częściowego rozliczenia zadania. Rozliczenie dotacji zostało przyjęte przez UMWM, a środki z dotacji KS AZS wykorzystał w całości.

(akta kontroli str. 569-637, 638-653, 654-664, 765-766)

Stwierdzone
nieprawidłowości

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie stwierdzono nieprawidłowości.

OCENA CZĄSTKOWA

NIK ocenia pozytywnie działalność Klubu w zakresie realizacji programów i zadań wspierających rozwój sportu akademickiego.

W okresie objętym kontrolą Klub wydatkował otrzymane dofinansowania zgodnie z przepisami prawa, zapisami programów i konkursów oraz umowami o dofinansowanie; udzielał zamówień zgodnie z umowami o dofinansowanie; prawidłowo i terminowo rozliczał zadania oraz prawidłowo monitorował i nadzorował realizację tych zadań. W badanych wydatkach, dokonywanych w ramach zawartych umów, nie stwierdzono nieprawidłowości mających wymiar finansowy.

⁴⁹ Umowa została zawarta na podstawie uchwały Nr 482/20 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2020 r. w zakresie *Szkolenia zawodników z klubów i stowarzyszeń sportowych województwa małopolskiego do udziału w finałach ogólnopolskich współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach państwowego Systemu Sportu Młodzieżowego*.

⁵⁰ Klub za 2020 r. zajął najwyższe, 11-te miejsce ze wszystkich klubów Województwa Małopolskiego.

2. Efekty realizacji programów i zadań dotyczących rozwoju sportu akademickiego

Opis stanu faktycznego

1. KS AZS AWF został zarejestrowany w KRS w dniu 24 lutego 2003 r. (jako stowarzyszenie kultury fizycznej). Organem uprawnionym do reprezentacji Klubu był zarząd (w imieniu zarządu umowy, zobowiązania i pełnomocnictwa podpisywać mogły dwie osoby spośród: prezesa, wiceprezesa, dyrektora lub innej osoby upoważnionej przez zarząd).

Celami działania KS AZS AWF było m. in. upowszechnianie kultury fizycznej i turystyki, podnoszenie sprawności fizycznej i polepszanie stanu zdrowia społeczności akademickiej oraz organizacja czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych oraz rozwijanie sportu wyczynowego w środowisku akademickim i młodzieżowym.

Statut Klubu (z 13 października 2020 r.) stanowił, że KS AZS AWF realizuje swoje cele m.in. poprzez organizowanie życia sportowego na terenie AWF w Krakowie, Krakowa oraz w województwa małopolskiego oraz organizowanie specjalistycznych sekcji i zespołów sportowych.

W okresie objętym kontrolą w KS AZS AWF posiadał sześć sekcji wyczynowych (gimnastyka sportowa, kajakarstwo slalomowe, lekkoatletyka, szermierka, wioślarstwo, taekwondo olimpijskie); prowadził także szkolenie zawodników z niepełnosprawnościami (w zakresie lekkiej atletyki i wioślarstwa). W strukturach Klubu funkcjonowała również sekcja sportu akademickiego (studenci AWF Kraków) i grupa weteranów (w tym *AZS AWF Masters* w lekkiej atletyce). KS AZS AWF m.in. uczestniczył w akademickich mistrzostwach: Małopolski i Polski, współpracował z innymi podmiotami przy realizacji imprez i programów miejskich (m.in. *Cracovia Półmaraton Królewski*), organizował imprezy z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu (m.in. *Test Coopera dla Wszystkich* – edycja wiosenna i jesienna).

(akta kontroli str. 2, 6, 14-19, 39-46, 47, 48-56)

Cele i założenia sportowe Klubu (obowiązujące od 2017 r., przyjęte przez Zarząd) zakładały m.in. rozwój sportowy istniejących sekcji wyczynowych oraz wyszkolenie zawodników na poziomie międzynarodowym będących wizytówką Klubu i Miasta. NIK zauważa, że przyjęty dokument ten nie przewidywał okresowej oceny lub ewaluacji efektów szkolenia sportowego, w tym realizacji celów w zakresie rozwoju sportu akademickiego.

Odnosząc się do sposobu prowadzenia przez Klub ewaluacji szkolenia sportowego, Dyrektor Klubu wyjaśniła, że ocena szkolenia sportowego odbywała się wieloetapowo z udziałem trenera prowadzącego, kierownika sekcji, wiceprezesa ds. sportowych oraz Zarządu/Prezydium Zarządu KS AZS AWF. Trenerzy prowadzący na bieżąco dokonywali analizy i oceny realizacji programu treningowego oraz wykonania przez zawodników celów sportowych, co wpływało m.in. na śródroczną kwalifikację zawodników do programów sportowych (np. ACSS). Kierownicy sekcji składali półroczne sprawozdania wynikowe oraz roczne dla wiceprezesa ds. sportowych, który przedkładał Zarządowi/Prezydium sprawozdanie i ocenę sezonu sportowego wraz z wnioskami i postulatami. Zarząd/Prezydium wytyczał kierunki rozwoju sportowego i projektował rozwiązania optymalizujące działalność i rozwój sekcji.

(akta kontroli str. 47, 733, 745-764)

W kontrolowanym okresie Klub zrzeszał:

- w 2018 r. 620 członków (352 mężczyzn w tym 104 w wieku do 18 lat oraz 268 kobiet w tym 32 w wieku do 32 lat), tj. 248 seniorów i 236 senierek oraz 104 juniorów i 32 junierek (tj. osób w wieku 18-19 lat);

- w 2020 r. 628 członków (338 mężczyzn w tym 95 w wieku do 18 lat oraz 290 kobiet w tym 55 w wieku do 32 lat), tj. 243 seniorów i 235 senierek oraz 95 juniorów i 55 junierek⁵¹.

W okresie objętym kontrolą liczba studentów zrzeszonych w Klubie w roku akademickim wynosiła odpowiednio:

- 2016/2017: studenci ogółem: 460, w tym studenci AWF w Krakowie: 412;
- 2017/2018: studenci ogółem: 433, w tym studenci AWF w Krakowie: 387;
- 2018/2019: studenci ogółem: 434, w tym studenci AWF w Krakowie: 389;
- 2019/2020: studenci ogółem: 465, w tym studenci AWF w Krakowie: 410;
- 2020/2021 (do 31 marca): studenci ogółem: 350, w tym studenci AWF w Krakowie: 309.

Dyrektor Klubu wyjaśniła, że znacząca różnica liczby studentów w roku akademickim 2020/2021 (do 31 marca 2021 r.) w stosunku do lat wcześniejszych, wynikała ze sposobu wnoszenia składek przez zawodników (składki opłacane były przez nowych zawodników, studentów – zawodników z sekcji sportu powszechnego oraz w przypadku zmiany barw klubowych po zakończeniu sezonu, w różnych terminach dla różnych dyscyplin sportowych).

(akta kontroli str. 33-34, 35-36)

W Klubie ćwiczyło:

- w 2018 r. 308 osób zarejestrowanych w polskim lub okręgowym związku sportowym (204 mężczyzn w tym 103 w wieku do 18 lat oraz 104 kobiet w tym 31 w wieku do 18 lat);
- w 2020 r. 343 osób zarejestrowanych w polskim lub okręgowym związku sportowym (202 mężczyzn w tym 94 w wieku do 18 lat oraz 141 kobiet w tym 55 w wieku do 18 lat).

Dyrektor Klubu wyjaśniła, że przyczynami wzrostu liczby osób ćwiczących, zarejestrowanych w polskim lub okręgowym związku sportowym w 2020 r. względem w 2018 r. były: zwiększony nabór zawodników do KS AZS AWF i potrzeba rejestracji w ww. związkach tak, aby zawodnicy mogli uczestniczyć w treningach w czasie pandemii COVID-19 (obowiązujące wówczas ograniczenia w realizacji szkolenia sportowego).

(akta kontroli str. 336-337)

W Klubie pracowało:

- w 2018 r. 43 osób wchodzących w skład kadry szkoleniowej, medycznej i administracyjnej, tj.: 26 trenerów, 8 instruktorów, 1 pracownik medyczny i odnowy biologicznej (fizjoterapeuta) oraz 8 pracowników administracyjnych;
- w 2020 r. 59 osób wchodzących w skład kadry szkoleniowej, medycznej i administracyjnej, tj.: 30 trenerów, 6 instruktorów, 17 innych prowadzących zajęcia sportowe (np. nauczyciel akademicki), 1 pracownik medyczny i odnowy biologicznej oraz 5 pracowników administracyjnych.

Dyrektor Klubu wyjaśniła, że przyczyną wzrostu liczby pracujących w KS AZS AWF w grupie: *inne osoby prowadzące zajęcia sportowe* w 2020 r. względem 2018 r. było ujęcie (w 2020 r.) pracowników AWF w Krakowie, niebędących pracownikami Klubu, prowadzących zajęcia ze studentami tej Uczelni, którzy byli członkami KS AZS AWF, w ramach sportu akademickiego (tj. akademickich mistrzostw: Polski i Małopolski).

(akta kontroli str. 336-337)

⁵¹ Na podstawie Sprawozdania z działalności klubu sportowego KFT-1 (za 2018 r. i 2020 r.)

W badanym okresie w Klubie funkcjonowało 8 sekcji wyczynowych (w tym po 1 sportu: akademickiego i osób z niepełnosprawnościami). Łącznie z sekcjami AWF w Krakowie było to:

- w 2018 r. 28 sekcji, w których pracowało 60 trenerów i 8 instruktorów;
- w 2020 r. 30 sekcji, w których pracowało 30 trenerów, 6 instruktorów i 17 innych osób prowadzących zajęcia sportowe.

Dyrektor KS AZS AWF wyjaśniła, że przyczyną wyższej liczby osób w 2018 r. w grupie trenerów było ujęcie trenerów AWF w Krakowie. Dodała, że w 2018 r. w Klubie prowadzono zajęcia w innych dyscyplinach niż w 2020 r., co wpłynęło też na liczbę prowadzących zajęcia.

(akta kontroli str. 336-337)

Pod względem liczebności:

- największymi sekcjami były:
 - w 2018 r. lekkoatletyczna (172 ćwiczących i 14 trenerów), gimnastyki sportowej (52 ćwiczących i 4 trenerów), piłki nożnej (47 ćwiczących i 2 trenerów), piłki siatkowej (42 ćwiczących i 2 trenerów) oraz kajakarstwa górskiego/slalomowego (41 ćwiczących i 11 trenerów/instruktorów);
 - w 2020 r. lekkoatletyczna (218 ćwiczących i 16 trenerów), wioślarstwa (49 ćwiczących i 4 trenerów/instruktorów), piłki siatkowej (48 ćwiczących, bez trenera), szermierki (35 ćwiczących i 5 trenerów/instruktorów) oraz piłki ręcznej (32 ćwiczących, bez trenera);
- najmniejszymi sekcjami były:
 - w 2018 r.: badminton, boks, karate *kyokushinkai*, łucznictwo oraz unihokej – po jednej osobie ćwiczącej i jednym trenerze;
 - w 2020 r.: football amerykański, łyżwiarstwo figurowe, podnoszenie ciężarów oraz ujeżdżenie – po jednej osobie ćwiczącej bez trenerów.

KS AZS AWF nie wykazał (w sprawozdaniu za 2018 r.) obiektów sportowych z uwagi na brak wyszczególnienia we wzorze sprawozdania przystani wioślarskiej (ośrodek sportów wodnych Klubu). Sprawozdanie za 2020 r. nie przewidywało zgłaszania tego typu obiektów.

W okresie objętym kontrolą KS AZS AWF uczestniczył we współzawodnictwie sportowym sportu młodzieżowego oraz seniorów na poziomie ogólnopolskim.

(akta kontroli str. 2, 6, 20-25, 26-29)

W latach 2017-2020 KS AZS AWF składał do ZG AZS roczne sprawozdania wewnętrzne *KFT-11*⁵². Sprawozdania te zawierały m.in. dane odnoszące się do:

- stanu organizacyjnego (członków Klubu, w tym działaczy społecznych);
- sekcji sportu powszechnego w poszczególnych dyscyplinach (ze wskazaniem liczby: ćwiczących, trenerów oraz instruktorów);
- działalności Klubu w podziale na dyscypliny (uczestnictwa w imprezach środowiskowych, w tym ligach oraz organizacji imprez, w tym uczelnianych);
- sekcji sportu wyczynowego (ze wskazaniem: ćwiczących; grup szkoleniowych; zawodników; klasy sportowej zawodników; klasy rozgrywkowej zespołów oraz klasy trenerskiej kadry szkoleniowej).

(akta kontroli str. 203-222)

W latach 2017-2021 (do 31 marca) zadania realizowane przez Klub nie były kontrolowane przez Ministerstwo Sportu i Ministerstwo Edukacji i Nauki.

(akta kontroli str. 2, 6)

⁵² Sprawozdanie z działalności jednostki organizacyjnej AZS. Dane za 2020 r. Klub złożył w uproszczonej formie drogą elektroniczną.

2. W badanym okresie Klub posiadał umowy/porozumienia o współpracy w zakresie rozwoju sportu akademickiego, w tym wykorzystania uczelnianej i samorządowej infrastruktury sportowej zawarte z:

- Szkolnym Klubem Sportowym *Kusy* przy Szkole Podstawowej Nr 91 w Krakowie (os. Handlowe 4) z 2005 r.;
- Uczniowskim Klubem Sportowym *1993* (ul. Kościuszki 38, w siedzibie Klubu) w Krakowie z 2009 r.;
- Uczniowskim Klubem Sportowym *Salwator* (ul. Praska 51/18) w Krakowie z 2009 r.;
- Zespołem Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego (ul. Grochowska 20) w Krakowie z 2015 r.;
- Integracyjnym Klubem Sportowym *Start* ze Zduńskiej Woli z 2017 r.

Na dzień 31 marca 2021 r. umowy te były realizowane.

Ponadto Klub posiadał umowy z AWF Kraków (wskazane w dalszej części wystąpienia).

(akta kontroli str. 33-34, 35-36)

Dyrektor Klubu wskazała, że w latach objętych kontrolą zakres i efekty współpracy obejmowały m.in.:

- z uczelniami krakowskimi, w tym z AWF Kraków⁵³:
 - zakres: udostępnianie Ośrodka Sportów Wodnych; wsparcie przygotowania studentów do startu w akademickich mistrzostwach Polski; udostępnianie bazy sportowej w celu szkolenia sportowego, współorganizacja imprez sportowych oraz diagnostyka poziomu wytrenowania zawodników;
 - efekty: nabór do sekcji wioślarskiej; przygotowanie techniczne do startu w zawodach; podnoszenie poziomu sportowego; rozwój i popularyzacja dyscyplin sportowych oraz zapewnienie optymalnych warunków treningowych, przygotowanie kadr trenerskich;
- z Klubem Uczelnianym AZS AGH Kraków:
 - zakres: szkolenie zawodników w dyscyplinie pływania w ramach ACSS;
 - efekty: rozwój pływania w Krakowie oraz podnoszenie poziomu sportowego;
- z polskimi związkami sportowymi (w tym Polskim Związkiem Szermierczym) oraz okręgowymi związkami sportowymi w dyscyplinach prowadzonych przez Klub:
 - zakres: upowszechnianie szermierki w Polsce oraz zgrupowania sportowe i udział w imprezach sportowych;
 - efekty: popularyzacja szermierki, nabór do szkolenia sportowego oraz optymalizacja szkolenia sportowego i podnoszenie poziomu sportowego;
- z jednostkami samorządu terytorialnego:
 - Wydział Sportu Urzędu Miasta Krakowa:
 - zakres: szkolenie sportowe osób do lat 23 oraz zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców Krakowa poprzez organizację zajęć sportowych i rekreacyjnych;
 - efekty: podnoszenie poziomu sportowego, rozwój dyscyplin sportowych oraz popularyzacja sportu;
 - Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa:
 - zakres: szkolenie sportowe osób z niepełnosprawnościami;
 - efekty: szkolenie sportowe osób z niepełnosprawnościami i rozwój paraolimpijskich dyscyplin: lekkiej atletyki i wioślarstwa;

⁵³ Uniwersytet Jagielloński (Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego); Akademia Górniczo-Hutnicza (AGH); Politechnika Krakowska oraz Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego.

- Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie (jednostka organizacyjna Gminy Miejskiej Kraków):
 - zakres: przygotowanie praktyczne i teoretyczne do krakowskich imprez biegowych oraz wsparcie ich organizacji potencjałem ludzkim;
 - efekty: popularyzacja biegania;
- Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego:
 - zakres: szkolenie sportowe zawodników biorących udział w rywalizacji w ramach *Systemu Sportu Młodzieżowego* i organizacja imprez sportowych;
 - efekty: podnoszenie poziomu sportowego oraz udział w finałach ogólnopolskich współzawodnictwa dzieci i młodzieży;
- z ww. Zespołem Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Krakowie:
 - zakres: wzajemne udostępnianie obiektów sportowych i organizacja imprez sportowych;
 - efekty: poprawa warunków szkoleniowych i zapewnienie pełniejszego szkolenia uczniów-zawodników;
- z innymi podmiotami:
 - Instytut Sportu – Państwowy Instytut Badawczy z siedzibą w Warszawie:
 - zakres: badania diagnostyczne;
 - efekty: ocena stanu wytrenowania i optymalizacja szkolenia sportowego;
 - Centralny Ośrodek Medycyny Sportowej z siedzibą w Warszawie:
 - zakres: sportowe badania okresowe;
 - efekty: ocena stanu zdrowia zawodników warunkująca programowanie treningu i optymalizacja szkolenia sportowego;
 - ww. uczniowskie i szkolne kluby sportowe:
 - zakres: organizacja imprez sportowych, szkolenie sportowe oraz udostępnianie Ośrodka Sportów Wodnych;
 - efekty: nabór i selekcja do sekcji: lekkiej atletyki, wioślarstwa i para-wioślarstwa oraz przysposobienie trenerów do pracy z zawodnikami z niepełnosprawnościami oraz rozwój sekcji osób z niepełnosprawnościami;
 - ww. szkoły podstawowe:
 - zakres: udostępnianie obiektów sportowych;
 - efekty: polepszenie warunków szkoleniowych i poszerzenie naboru do dyscyplin prowadzonych przez Klub;
 - kluby, których zawodnicy uczestniczyli w *Programie ACSS*⁵⁴:
 - zakres: realizacja szkolenia w ramach ww. Programu;
 - efekty: rozwój dyscyplin sportowych i podnoszenie poziomu sportowego.

(akta kontroli str. 339-341, 342-344)

Dyrektor Klubu dodała, że w zakresie szkolenia zawodników-studentów w ww. okresie, współpraca bezpośrednio dotyczyła: AWF Kraków, Polskiego Związku Sermierczego, krakowskich uczelni wyższych, Klubu Uczelnianego AZS AGH Kraków, Instytutu Sportu, Centralnego Ośrodka Medycyny Sportowej oraz klubów zawodników uczestniczących w *Programie ACSS* i obejmowała całość szkolenia sportowego.

(akta kontroli str. 339-341, 342-344)

⁵⁴ W 2018 r. były to 3 kluby i w 2020 r. 5 klubów.

3. W badanym okresie Klub posiadał jeden własny obiekt sportowy na realizację szkolenia sportowego: Ośrodek Sportów Wodnych (w Krakowie, przy ul. Kościuszki 38), który był przystosowany do wioślarstwa i kajakarstwa (jako dyscyplin sportów olimpijskich). Obiekt ten był wynajmowany podmiotom zewnętrznym (w tym uczniowskim klubom sportowym i uczelniom): w latach 2017-2021 KS AZS AWF zawarł 27 umów najmu (w tym na czas nieokreślony) o wartości za cały okres najmu od 160 zł do 17,3 tys. zł (odpłatność była uzależniona od liczby wykorzystanych jednostek treningowych przy odpowiednich warunkach atmosferycznych). Klub nie zawierał umów dzierżawy i użyczenia tego obiektu.

W latach 2017-2021 Klub korzystał z obiektów innych podmiotów przeznaczonych na szkolenie sportowe:

- AWF w Krakowie: obiektów sportowych przy al. Jana Pawła II 78 oraz ul. Śniadeckich 12 B (siedziba Klubu), na podstawie nieodpłatnych: umowy/porozumienia, zawartych do odpowiednio: do 31 grudnia 2024 r. i na czas nieokreślony;
- Krakowskiego Klubu Kajakowego: tor kajakowy przy ul. Kolnej 2, na podstawie corocznie zawieranych umów udostępnienia obiektu, o wartości od 23,5 do 30,2 tys. zł (jedna umowa w trakcie kontroli była w czasie realizacji);
- Szkoły Podstawowej Nr 91 w Krakowie: bieżnia, skocznia, siłownia na os. Handlowym 4, na podstawie corocznie zawieranych umów najmu, o wartości od 8 do 14,1 tys. zł;
- Szkoły Podstawowej Nr 26 w Krakowie (ul. Krasickiego 34): sala gimnastyczna na podstawie umowy najmu, obowiązującej od listopada 2018 r. do marca 2019 r. o wartości 765 zł;
- Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 18 w Krakowie (ul. Senatorska 35): sala gimnastyczna na podstawie umowy najmu, obowiązującej w grudniu 2019 r. o wartości 800 zł.

(akta kontroli str. 2-5, 6, 11-13)

Koszty utrzymania Ośrodka Sportów Wodnych (własnego obiektu sportowego) wyniosły odpowiednio: w 2017 r.: 61,9 tys. zł; w 2018 r.: 61,1 tys. zł; w 2019 r.: 65,8 tys. zł oraz w 2020 r. 60,5 tys. zł.

Dyrektor Klubu wyjaśniła, że różnica pomiędzy kosztami utrzymania pomiędzy 2019 r. a 2018 r. wynikała ze wzrostu cen prądu i gazu oraz wynagrodzenia minimalnego (obsługa przystani). Zmniejszenie kosztów utrzymania w 2020 r. wynikało z sytuacji epidemiologicznej i czasowego zamknięcia lub ograniczenia korzystania z przystani, co wpłynęło na mniejsze koszty eksploatacyjne.

(akta kontroli str. 33-34, 35-36)

Klub zwracał się z prośbą w 2021 r. do Krakowskiego Klubu Kajakowego o obniżenie kosztów korzystania z toru kajakowego; uzyskano minimalną obniżkę (o 4-5% za godzinę udostępnienia toru).

(akta kontroli str. 33-34, 35-36)

4. W badanym okresie KS AZS AWF nie realizował projektów i zadań w ramach programów Ministra Edukacji i Nauki: *Program Rozwoju Sportu Akademickiego*, *Inicjatywa doskonałości – uczelnia badawcza*, *Regionalna inicjatywa doskonałości* oraz w ramach innych programów o charakterze badawczym.

(akta kontroli str. 30-31, 32)

5. W ramach zadania *Sport dla Wszystkich* m.in. przeprowadzono zajęcia ruchowe w okresie 10 miesięcy w wymiarze (średnio): dwa/tydzień oraz zorganizowano i zrealizowano dwa obozy sportowe w COS OPO w Spale. Zadanie realizowało 5 trenerów oraz 2 ww. wolontariuszy (prowadzących zajęcia praktyczne).

(akta kontroli str. 200-202, 370-377)

Dyrektor Klubu wyjaśniła, że w wyniku realizacji Programu *Sport dla Wszystkich* (niedotyczącego studentów) zostały zrealizowane m.in. następujące cele:

- *dokonano promocji aktywności fizycznej w szczególności osób starszych;*
- *spopularyzowano marszowe i biegowe formy aktywnego spędzania czasu;*
- *pokazano i przeciwczono uczestników o wszechstronnym oddziaływaniu na organizm;*
- *pouczono uczestników z planowania własnej sprawności poprzez poznanie mechanizmów oddziaływania ćwiczeń fizycznych na organizm.*

Dodała, że zaplanowane zadania zrealizowano w całości poprzez całoroczne zajęcia ruchowe, obozy wyjazdowe i wykłady teoretyczne.

(akta kontroli str. 339-341, 342-344)

W ramach Programu *Sport dla Wszystkich* (niedotyczącego zawodników-studentów ani sportu wyczynowego), zadaniem objęto wyższą niż zakładaną liczbę osób w trakcie systematycznych zajęć stacjonarnych z *uwagi na ich otwarty charakter i dużą liczbę chętnych*. Zadanie objęło ok. 2,9 tys. osób do 65 roku życia z województwa małopolskiego (studentów, pracowników fizycznych i umysłowych oraz emerytów; w większości mężczyzn). Zajęcia prowadziła zaplanowana liczba trenerów. W ww. Programie nie zakładano efektów w postaci wyników sportowych.

(akta kontroli str. 339-341, 342-344)

6. Do Programu ACSS w 2018 r. zakwalifikowano 77 osób, a w 2020 r.: 50 osób. Dyrektor Klubu wyjaśniła, że różnica w ilości zawodników w ww. Programie wynikała z innych kryteriów, które były podstawą kwalifikacji – *w roku 2018 były niższe wymagania wynikowe oraz w Programie można było szkolić uzdolnionych juniorów (18-19 lat)*.

Programem ACSS objęto zakładaną we wnioskach o dofinansowanie liczbę zawodników, dyscyplin sportowych oraz liczbę szkoleniowców. Dyrektor Klubu wskazała, że w ciągu roku do ww. Programu włączono nowych zawodników w związku z uzyskaniem przez nich wyników kwalifikujących do Programu lub uzyskanie statusu studenta.

Dyrektor Klubu wyjaśniła, że osiągnięto zakładane cele Programu ACSS: zapewniono zawodnikom optymalne warunki szkolenia, możliwość podnoszenia poziomu sportowego oraz przygotowanie do udziału we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym. Dodała, że z uwagi na to, że różne rodzaje imprez mistrzowskich zagranicznych nie są rozgrywane corocznie *trudno oceniać starty zawodników w klasyfikacjach medalowych. Nie dokonujemy ocen punktowych. Porównanie roku 2018 z 2020 r. jest wręcz niemożliwym, gdyż w pandemicznym roku 2020 w niektórych dyscyplinach prowadzonych przez Klub w ogóle nie odbyła się rywalizacja międzynarodowa, a w niektórych tylko częściowa i to w młodszych kategoriach wieku – młodzieżowców i juniorów.*

Odnosząc się do realizacji zakładanej liczby startów w zawodach i liczby zgrupowań/konsultacji, Dyrektor Klubu wyjaśniła, że zarówno w 2018 r. jak i w 2020 r. plan ulegał w ciągu roku modyfikacjom z uwagi na brak całorocznego kalendarza imprez na początku roku kalendarzowego, a w przypadku 2020 r. – następowały ciągle zmiany kalendarza poprzez odwoływanie lub przenoszenie imprez sportowych (w związku z pandemią COVID-19). Dodała, że w związku ze zmieniającym się kalendarzem startowym następowały na bieżąco zmiany

w akcjach szkoleniowych krajowych i zagranicznych. Biorąc pod uwagę zmiany na bieżąco zgłaszane i zakończone ostatecznym planem po zmianach – zrealizowano zaplanowane akcje szkoleniowe i startowe.

(akta kontroli str. 339-341, 342-344)

W ramach *Programu ACSS* w 2018 r. spośród 77 zawodników, zrealizowało zakładane zadania startowe 60 zawodników. W 2020 r. wszyscy zawodnicy zrealizowali zakładane zadania startowe w zakresie imprez sportowych, które się odbyły.

Dyrektor Klubu wyjaśniła, że przyczyną nieuzyskania zakładanych wyników w 2018 r. były: kontuzje zawodników, słabsza dyspozycja w trakcie imprez mistrzowskich oraz wyższy od zakładanego poziom sportowy na imprezach docelowych. Dodała, że Klub nie dokonywał oceny sezonów startowych w obrębie poszczególnych programów. Ocena sezonu odbywała się na zakończenie roku kalendarzowego. Poszczególni trenerzy sprawozdawali swoją pracę szkoleniową, a kierownicy sekcji Klubu – dokonywali oceny dyscypliny w danym roku. Na tej podstawie wiceprezes ds. sportowych przedkładał sprawozdanie zarządowi Klubu wraz z oceną, wnioskami i postulatami. *Klub w miarę możliwości stara się zrealizować postulaty sprzyjające optymalizacji szkolenia sportowego.*

(akta kontroli str. 339-341, 342-344)

7. KS AZS AWF nie realizował zadań dotyczących dofinansowania przez Ministra Sportu przygotowania i udziału zawodników w Akademickich Mistrzostwach Świata, Uniwersjadach Letnich i Zimowych w ramach *Programu dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży.*

(akta kontroli str. 30-31, 32)

8. W sprawozdaniu z realizacji zadania w ramach programu MNiSW *Organizowanie zadań na rzecz rozwoju sportu akademickiego* w 2018 r. Klub wskazał, że zakładane w zadaniu zostały zrealizowane; m.in. stworzono optymalne warunki szkoleniowo-organizacyjne sprzyjające rozwojowi i osiągnięciu mistrzostwa sportowego z jednoczesnym wypełnianiem obowiązków studenckich (poprzez szkolenie stacjonarne) oraz przygotowano uczestników do udziału w docelowych imprezach międzynarodowych oraz uniwersjadach i akademickich mistrzostwach świata.

Szkolenie stacjonarne realizowane było przez szkolenie w: lekkoatletyce (2 trenerów, 10 zawodników); gimnastyce sportowej (1 trener, 5 zawodników); wioślarstwie (1 trener, 6 zawodników); szermierce (1 trener, 19 zawodników) i kajakarstwie slalomowym (2 trenerów, 8 zawodników). Zrealizowano także zgrupowania szkoleniowe: 1 zagraniczne dla kajakarzy slalomowych (3 osoby) oraz 4 krajowe: po 1 dla szermierzy (20 osób) i lekkoatletów (12 osób) oraz 2 dla kajakarzy slalomowych (dla 10 i 8 osób). Zakupiono także specjalistyczny sprzęt sportowy dla optymalizacji treningu technicznego i motorycznego oraz zabezpieczono obsługę finansową i administracyjną zadania.

(akta kontroli str. 490-504)

W wyniku realizacji programu finansowanego ze środków GMK, KS AZS AWF wskazał m.in., że osiągnięto rezultaty realizacji projektu, we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży osiągnięto w roku realizacji projektu 899 pkt, prowadzono szkolenie w sześciu dyscyplinach/sekcjach Klubu przez 18 szkoleniowców w trybie stacjonarnym i wyjazdowym (w tym 8 osób w charakterze wolontariuszy za stawkę od 40 do 50 zł).

(akta kontroli str. 665-690, 691-707, 765-766)

W efekcie realizacji zadania publicznego finansowanego ze środków Województwa Małopolskiego, Klub wskazał, że oprócz celów wynikowych zrealizowano zadania szkoleniowe:

- dokonano selekcji zawodników najbardziej uzdolnionych, o szczególnych predyspozycjach sprawnościowych, morfologicznych i funkcjonalnych;
- określono przydatność zawodników pod względem cech budowy somatycznej i wielkości ciała, uzdolnień ruchowych, sprawności fizycznej, wyniku sportowego, właściwości psychiki, a także innych cech właściwych dla zamierzonej specjalizacji.

(akta kontroli str. 569-637, 638-653, 654-664)

9. Od 2017 r. Klub nie przyznawał okresowych stypendiów dla zawodników; przyznawał nagrody sportowe dla zawodników sekcji lekkiej atletyki za wybitne osiągnięcia sportowe. Odbywało się to na podstawie imiennego wniosku kierownika sekcji do Zarządu Klubu, na podstawie *regulaminu w sprawie zasad przyznawania nagród sportowych sekcji lekkiej atletyki ze stycznia 2016 r.* Na tej podstawie Zarząd Klubu podejmował decyzje w sprawie przyznania nagrody.

W 2017 r. przyznano nagrody 9 zawodnikom, w 2018 r.: 6, w 2019 r.: 7. Tytułem do nagrody było osiągnięcie klasy sportowej mistrzowskiej (M) i międzynarodowej mistrzowskiej (MM), starty na imprezach mistrzowskich (krajowych i zagranicznych), reprezentowanie Klubu na drużynowych mistrzostwach Polski. Nagrody przyznawano w kwotach jednorazowych od 2,4 do 8 tys. zł, które finansowane były ze środków własnych Klubu pozyskanych z umów reklamowych.

(akta kontroli str. 33-34, 35-36, 338)

Stwierdzone
nieprawidłowości

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie stwierdzono nieprawidłowości.

OCENA CZĄSTKOWA

NIK ocenia pozytywnie działalność Klubu w zakresie realizacji programów i zadań dotyczących rozwoju sportu akademickiego. W okresie objętym kontrolą KS AZS AWF osiągał zakładane cele programów; zrealizował zakładane cele i efekty zadań oraz efektywnie współpracował z uczelniami krakowskimi, Polskim Związkiem Szermierczym oraz Województwem Małopolskim i Gminą Miejską Kraków. Jednakże, Klub w przyjętym przez Zarząd dokumencie pn. *Cele i założenia sportowe Klubu* obowiązującym od 2017 r. nie przewidział okresowej oceny lub ewaluacji efektów prowadzonego szkolenia sportowego, w tym realizacji celów w zakresie rozwoju sportu akademickiego.

IV. Uwagi i wnioski

Uwagi

Najwyższa Izba Kontroli nie formułuje uwag.

Wnioski

W związku z niestwierdzeniem nieprawidłowości, Najwyższa Izba Kontroli nie formułuje wniosków pokontrolnych.

V. Pozostałe informacje i pouczenia

Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Prawo zgłoszenia
zastrzeżeń

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzeżenia zgłasza się do dyrektora Delegatury NIK w Krakowie. Prawo zgłaszania zastrzeżeń, zgodnie z art. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przysługuje do wystąpienia pokontrolnego zmienionego zgodnie z treścią uchwały w sprawie zastrzeżeń.

Wobec niesformułowania uwag i wniosków, NIK nie oczekuje odpowiedzi na niniejsze wystąpienie.

Kraków, sierpnia 2021 r.

Kontroler
Paweł Lipowski
specjalista kontroli państwowej